

Protokół Nr 3/2002

Z posiedzenia Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz infrastruktury technicznej w dniu 17 grudnia 2002 roku

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 17.30.

Obecni według listy – zał. Nr 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Bogdan Żurawski.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja Prezesa Spółki Zakład Energetyki Ciepłej o sytuacji ekonomicznej spółki.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletnich programów inwestycyjnych.
3. Informacja Prezesa Spółki Zakład Komunikacji Miejskiej o sytuacji ekonomicznej spółki.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Zaproszony na posiedzenie Komisji Prezes Spółki ZEC przedstawił wykonanie zadań finansowych za 10 miesięcy 2002 roku oraz zadania inwestycyjne na 2003 rok – materiał znajduje się w dokumentacji komisji.

DYSKUSJA:

Bogdan Żurawski poprosił o obrazowe przedstawienie ile kotłowni jest na terenie Miasta opalanych gazem, olejem opałowym a ile opalanych tradycyjnie.

Marian Lewandowski – kotłownie gazowe : Kołobrzaska, Obotrytów, Raczyńskiego, Reymonta, Staromiejska w trakcie rozruchu jest kotłownia na ul. Sikorskiego i Kochanowskiego.

Cztery kotłownie olejowe – Fabryczna, Kisielice – 2 kotłownie i 1 na Piłsudskiego.

Poinformował, że gaz dostarczany przez „PETRICO” jest tańszy o 20% niż z Zakładów Gazowniczych.

Bogdan Żurawski - informacja przedstawiona przez Prezesa zaciemnia obraz spółki wnoszący żeby na przyszłość była przedstawiona informacja z okresu grzewczego. Zapytał jak to się stało, że spółka Miasta sprzedała część udziałów dla Petrico. Czy Miasto nie mogło mieć 100% udziałów. Co za zysk ma Petrico.

Marian Lewandowski – Miasto nie posiadało środków na inwestycje, Petrico wchodząc do spółki dokapitalizowało spółkę. Miasto na tym nic nie straciło a wręcz ZEC zaoszczędził 25 tys. zł. na ochronie środowiska.

Zbigniew Raczewski –zapytał, czy jako Prezes nie widziałby możliwości całkowitego sprywatyzowania spółki. Inne gminy zrobiły już takie ruchy.

Marian Lewandowski – sprzedaż jest tendencją nieodwracalną. Dobrze się stało, że mamy co sprzedać bo kotłownie zostały zmodernizowane. Przy okazji poprosił o pomoc Miasta w tym, żeby może poprzez uchwałę Rady zobowiązać zarządców budynków do nie odchodzenia od ZEC i przechodzenia na ogrzewanie indywidualne. Tak zostało zrobione z budynkiem przy ul. 1 Maja 6.

Bogdan Żurawski – ZEC powinien szukać oszczędności poprzez zmniejszenie kosztów to może spowodować, że odbiorcy nie będą uciekać do ogrzewania indywidualnego.

Przewodniczący podziękował prezesowi za przybycie na posiedzenie komisji.

Ad. 2

Zastępca Burmistrza Zbigniew Raczewski przedstawił projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wieloletnich programów inwestycyjnych. W budżecie jest zapisane 30 tys. zł. na opracowanie programu inwestycyjnego.

Paweł Barańczuk - program przewidziany jest na lata 2003-2006 część efektywna przypadnie jednak dopiero na rok 2004.

Zbigniew Raczewski – Burmistrz chciałby żeby efekty były już w roku 2003.

Lech Wojcinowicz – czy program będzie oparty na strategii rozwoju miasta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Za – 6, przeciw – 0, wstrzymuje się – 1

Ad. 3

Prezes Spółki ZKM Andrzej Witkowski przedstawił wykonanie zadań spółki za okres 11 miesięcy 2002 roku - informacja w załączeniu.

Ad. 4

W tym punkcie głosów nie było.

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący zakończył posiedzenie – godz. 20⁰⁰

Protokołowała: H.A.

Przewodniczący Komisji
Bogdan Żurawski